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”Tag hjernen med på kunstudstilling” sådan indleder den danske hjerneforsker Ann-E. Knudsen  
sin artikel i kataloget til udstillingen M.C. Escher på Gl. Holtegaard.  
 
Det er en anderledes kunstudstilling og en enestående mulighed for at se mere end 80 originale 
værker af den berømte hollandske kunstner M.C. Escher (1898-1972). 
 
Eschers værker er kendt i hele verden. Børn af 1970erne er vokset op med reproduktioner af 
hænder, der tegner sig selv, mænd, der går op og ned ad trapper uden at komme nogen vegne, 
eller uendelige mønstre af sammenflettede figurer. Escher udfordrer vores opfattelsesevne, 
hjernen bliver snydt, og det, man tror, man ser, viser sig ved nærmere eftersyn at være noget helt 
andet. Hjernen kommer på overarbejde, og det pirrer vores nysgerrighed. 
 
Forskere og videnskabsfolk særligt indenfor de naturvidenskabelige fag har i mange år fundet 
inspiration i Eschers værker og benyttet dem som metaforer for komplekse teoretiske begreber. 
Senest har computerteknologien videreudviklet hans univers, og i den virtuelle verden genskabes 
hans endeløse mosaikker og umulige konstruktioner. 
 
M.C. Eschers billeder åbner mulighed for at kombinere kunst- og videnskabsformidling på en 
måde, så det appellerer til fantasi og nysgerrighed. Gl. Holtegaard har til udstillingen udviklet et 
formidlingsprogram, så alle uanset alder vil få udbytte af at gå på opdagelse i krydsfeltet mellem 
kunst og videnskab. 
 
Udstillingen er skabt i samarbejde med The M.C. Escher Foundation i Holland, der har stillet deres 
fantastiske samling til rådighed for projektet. 
 
Pressefotos kan downloades fra www.glholtegaard.dk vha. følgende password: Presse 
 
Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til projektleder Susanne Bruhn eller kommunikations-
medarbejder Lisa Grunnet på info@glholtegaard.dk eller tlf. 45 80 08 78. 
 
 
 
Bemærk: For at imødekomme den store interesse for udstillingen holder Gl. Holtegaard 
ekstraordinært åben alle tirsdage til kl. 20. 
 
Åbningstider: Tirs kl. 11-20, ons-fre kl. 11-16, lør-søn kl. 11-17 
 
 
 
Projektet er støttet af Augustinus Fonden, Konsul George Jorck og Hustru Emma Jorck’s Fond samt 
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